+ Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 60 del 1}3}7{82{:3

3

v Oggetto: A.T.C. di Benevento: provvedimenti per la caccia programmata per Pannata

 La presente deliberazione viene affissa il 14

1 Ribo Pretorio per rimanervi 15 gioni ‘
AMMEDIATA ESECUTIVITA

PROVINCIA di BENEVENTO L

i
Vs

- venatoria 2005/06.
1.’anno duemila LASOVE.. il giorno . UNDA eeeenns del mese di .. ?\?«) BL9....., presso Ia Rocca dei
Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :
1. On. Carmine NARDONE - Presidente
2. Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore §i‘153;~ AL
4. Ing. Pompilio FORGIO’NE - Assessore éﬁ%JML‘Jz &
5. Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7.Dr. Caro PETRIELLA ° - Assessore
8. Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore
9. Geom. Carlo - VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale, dott Gian «'l@xiriIANNELLA
1’ASSESSORE PROPONENTE _ ¥\ 1 W QAW

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Agricoltura - Alimentazione - Territorio Rurale e Forestale,
istruita dal sig. Nlcola Morelh Responsabﬂe U. O. Caccia e Pesca, di seguito riportata:

e Visto l’an 38 della legge regmnale sulla caccia n. 8 del 10/4/96, riguardante la funzione delle
Province nella gestione degli AT C ai fini del coordinamento della gestione programmata deila
caccia (allegato A). :

e Visto lestratto dal Registro del.le Declslom del CO.GE. del’AT.C. di Benevento, n. 28 del
19/10/2004 avente ad oggetto “Proposta caccia programmata per |’annata venatoria 2005/06”
(allegato B).

e Visto il parere espresso in merito dal Comitato Tecnico faunistico Venatorio Provinciale nella seduta
del 29/11/2004 (allegato C).

« Tenuto conto della consistenza della popolazmne delle specie appartenenti alla fauna stanziale,
accertata tramite censimenti effettuati d’intesa con i Comitati di Gestione, dei ripopclamenti effettuati
e nel rispetto del rapporto fra territorio utile alla caccia € numero di cacciatori ammissibili.

« Ritenuto necessario disciplinare I’attivita venatoria in provincia di Benevento per ’annata 2005/06
secondo le seguenti norme:



e Fissare al 31/03/2005 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione a favore
dell’A.T.C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti fuori provincia; il pagamento oltre
tale termine comporta la perdita del diritto di esercitare la caccia in regime di reciprocita e
consentira I’eventuale iscrizione come secondo A.T.C. fino alla concorrenza dei posti disponibili. .

o TFissare al 30/06/2005 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione a favore
del’A.T.C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti in provincia; il pagamento oltre
tale termine comporta le seguenti restrizioni:

a) perdita del diritto di esercitare la caccia in regime di reciprocita,

b) pagamento di una somma aggiuntiva di € 3,10 per il diritto di accesso quale secondo
ATC;

c) obbligo di apporre sul tesserino regionale il timbro di autorizzazione dell’A.T.C. di
Benevento, dietro presentazione di apposita domanda.

e Comunicare ai cacciatori residenti fuori provincia ’avvenuta ammissione entro e non oltre il
30/06/05.

e Stabilire la quota di partecipazione economica da parte dei cacciatori a favore del Comitato di
Gestione in conformita all’art. 38 della legge regionale n. 8/1996, nella misura di € 30,99 per 1
residenti in Campania ed € 51,64 per i non residenti in regione oltre ad € 3,10 per spese postali;

¢ TFatto salvo quanto sara previsto dalla Regione Campania in sede di emanazione del Calendario
Venatorio, consentire il seguente prelievo per ogni singolo cacciatore:
un capo per ogni glornata di caccia al cinghiale, alla lepre, alla starna ed al faglano con ulteriore
limitazione di dieci capi per I’intera stagione venatoria per la lepre ¢ la starna.

e Consentire, ai cacciatori che hanno acquisito la residenza venatoria nell’A.T.C. di Benevento,
I’ammissione nella graduatoria previo il solo versamento della quota di partecipazione entro il
termine del 31/03/2005.

e Demandare all’A.T.C. di Benevento I’organizzazione e la formulazione della graduatoria dei
cacciatori ammessi, nell’ambito di un tetto massimo di n. 10.000 posti, cosi suddivisi:

n. 4.500 residenti nella provincia di Benevento;
n. 500 residenti fuori dalla regione Campania, i
n. 5.000 residenti in Campania, con priorita ai residenti nella provincia di Napoli;

o Assegnare eventuali disponibiliti di posti ai cacciatori richiedenti, rispettando I’ordine
cronologico di presentazione delle domande nel numero massimo su menzionato, maggiorato del
10%.

e TFatto salvo quanto stabilito dalla Regione Campania, consentire 1’addestramento e I’allenamento
dei cani da caccia oltre che nelle zone appositamente individuate dalla Provincia di Benevento,
anche sul rimanente territorio provinciale ove non sussiste il divieto di caccia e non vi siano
colture in atto.

e Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

li

el

¢ Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

I, ' IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo )




-

i@

“ LA GIUNTA y

@

Su relazione dell’assessore all’ Agricoltura, Caccia e Pesca, rag. Alfonso Ciervo -

Avotlunanmn

o

DELIBERA

Di disciplinare I’attivita venatoria in provincia di Benevento, per I’annata 2005/06, secondo le
seguenti norme:

Fissare al 31/03/2005 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione a favore
dell’A.T.C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti fuori Provincia, il pagamento oltre
tale termine comporta la perdita del diritto di esercitare la caccia in regime di reciprocita e
consentira I’eventuale iscrizione come secondo A.T.C. fino alla concorrenza dei posti disponibili.

Fissare al 30/06/2005 il termine massimo per il pagamento delle quote di partempamone a favore
del’ A.T.C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti in provincia; il pagamento oltre
tale termine comporta le seguenti restrizioni:

a) perdita del diritto di esercitare la caccia in regime di reciprocita;

b) pagamento di una somma aggiuntiva di € 3,10 per il diritto di accesso quale secondo
ATC,;

c) obbligo di apporre sul tesserino regionale il timbro di autorizzazione dell’A.T.C. di
Benevento, dietro presentazione di apposita domanda.

Comunicare ai cacciatori residenti fuori provincia l’avvenuta, ammissione entro e non oltre il
30/06/05.

Stabilire la quota di partecipazione economica da parte del cacciatori a favore del Comitato di
Gestione in conformita all’art. 38 della legge regionale n. 8/1996, nella misura di € 30,99 per i
residenti in Campania ed € 51,64 per i non residenti in regione oltre ad € 3,10 per spese postali; -

Fatto salvo quanto sara previsto dalla Regione Campania in sede di emanazione del Calendario
Venatorio, consentire il seguente prehevo per ogni singolo cacciatore:
un capo per ogni giornata di caccia al cinghiale, alla lepre, alla starna ed al fagiano, con ulteriore
limitazione di dieci capi per I’intera stagione venatoria per la lepre e la starna.

Consentire, ai cacciatori che hanno acquisito la residenza venatoria nell’A.T.C. di Benevento,
’ammissione nella graduatoria previo il solo versamento della quota di partecipazione entro il
termine del 31/03/2005. :

Demandare all’A.T.C. di Benevento I’organizzazione e la formulazione della graduatoria dei
cacciatori ammessi, nell’ambito di un tetto massimo di n. 10.000 posti, cosi suddivisi:

n. 4.500 residenti nella provincia di Benevento;
n. 500 residenti fuori dalla regione Campania;
n. 5.000 residenti in Campania, con priorita ai residenti nella provincia di Napoli;

Assegnare ‘eventuali disponibilitd di posti ai cacciatori richiedenti, rispettando I’ordine
cronologxco di’ presentazione delle domande nel numero massnno su menzionato, maggiorato del
10%.

Fatto salvo quanto stabilito dalla Regione Campania, consentire I’addestramento e I’ allenamento

- dei cani da caccia oltre che nelle zone appositamente individuate dalla Provincia di Benevento,

anche sul rimanente territorio provinciale ove non sussiste il divieto di caccia e non vi siano
colture in atto.

. Dare mandato al Servizio Politiche del Territorio Rurale e Forestale di trasmettere il presente

atto, esecutivo ed in copia conforme all’originale, al Servizio Caccia della Regione Campania.

Dare alla presente immediata esecutivita.



Verbale lettc, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Gianclgudip IANNELLA) @UXL

ﬂ \ 0. g . . °
N. ﬁ M Registro Pubblicazione
Si certifica chié la presente deliberazione & stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

BENEVENTO __1 1 FER. 2000

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in datal | | -~~~
contestualmente comunicata ai C.lplgruppo ai semn dell’art. 125 del T.U.- D. Lgs.vo 18. 8.2000, n. 267

SI ATTESTA, che la presente dehberamone ¢ divenuta esecutiva a2 norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Ligs.vo 18.8.2000, n. 267 g avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

: & *f“é
h é? %ﬂ%?’% o B
I RESPONSABILE DELL'UFFICIO a km%(pwl‘m Em:;zALE
. ) ' ) ) (7o Fyrrn, Eapzanse

&

P T~ e =~
p e e S e St e PP — e —

Si certifica che la presente dehberazwne & dlvennta esecutiva ai semsi del T.U. - D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno __~ :

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 — comena 4 — D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)
*  Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione al (art.134 — comma 3 — D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)
s E’ stata revocata con atto N° del '

Benevento 1i,

_JL SEGRETARIO GENERALE
i 3&@%’:‘;\&»{) ﬁf ERAL

Ayp g @ a8 - -
VAV Ly R

Copia per
ng SETTORE Qe RI-CORELTT
SETTORE
SETTORE
Revisori dei Conti
X Nucleo di Valutazione

Codtwuad) GJQJ \th :




N — »/v \\
@‘LLEQANO A

o XXVI - Nﬁmero 22 Sped. in abb. post. 50%

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE

DELLA

REGIONE CAMPANIA

-PERIODICO SETTIMANALE

Napoh - 19 aprile 1996

DIREZIONE REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: UFFICI DELLA REGIONE - NAPOLI, VIA S. LUCIA, 81 - & 7962580-79-77

AVVERTENZE. Il «Bollettino Ufficiale della Regione Campania» si pubblica i in Napoli e contiene tutte le leggi e i regolamenti
della Regione, i decreti del Presidente della Giunta — integralmente o in sunto — che possono interessare la generalitd
dei cittadini, nonché le dlsposmom dei comunicati emanati dal Presidente del Consiglio e della Giunta Reg1onalc

~ N

UNA COPIA del Bollettino Ufficiale L. 2.000
UNA COPIA ARRETRATA del Bollettino Ufficiale L. 4.000
SUPPLEMENTI e SPECIALI: fino a 300 paglne, UNA COPIA L. 5.000

oltre 300 pagine, UNA COPIAL. 10.000

ABBONAMENTI ; o
ORDINARIO - comprendente i soli numeri ordinari s/ettlmanah L. 100.000
SPECIALE - comprendente tutti i numeri ordinari nonché i Supplementi e glx Spec1a11 _ L. 150.000
INSERZIONI ’
~— UN RIGO del titolo e sommaric'in grassetto L. 5.000
— UN RIGO del testo . ) L. 1.000

1

VERSAMENTO C/C POSTALE N. 20069803 intestato a Bollettino Ufficiale Regione Campania - Via Santa Lucia, 81 - 80132 NAPOLI
NON SI RISPONDE DI EVENTUALI RITARDI O DISGUIDI POSTALL

< I versamenti vanno effettuati unicamente utilizzando il modulo di c/c Md ch-8 (a quattro facciate). All'Ufficio del Bollettino
va consegnato il tagliando contenente la dicitura “ATTESTAZIONE”".

Il testo degli avvisi pubblici e del materiale pubblicato & quello predisposto dagli
inserzionisti. La Direzione del B.U.R.C., pertanto, non risponde di eventuali errori
e/o omissioni contenuti nei testi proposti.

LEGGE REGIONALE 10 APRILE 1996. N. 8

“Norme perlaprotezione della fauna
selvatica e disciplina dell’attivita

venatoria in Campania”



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA — N. 22 DEL 19 APRILE 1996

5139

si, ad individuare ed accertare i danni causati alle colture
agricole dalla fauna selvatica e dall'esercizio dell’attivita
venatoria da segnalare allAmministrazione Provinciale ai
fini della erogazione di contributi per il risarcimento del
danno nonché per gli interventi, preventivamente concor-
dati, atti ad evitare i danni predetti. Per la verifica dei
danni il. Comitato pud richiedere specifici accertamenti
agli Uffici Agricoli e Forestali della Regione, della Provin-
cia e délle Comunitd Montane presenti sul territorio.

4. Entro il 31 dicembre dell'anno precedente a quello
cui si riferisce viene approvato dal Comitato il bilancio
preventivo del’A.T.C. ed inviato per le opportune verifiche
alla Provincia corredato dalla relazione del Collegio dei
' Rev1son dei Conu

5. Ogm A.T.C. ha facolta di spesa nei hmm di d:tspom-
Abxhta d.1 bilancio.

6. Ogm AT.C. deve trasmettere per lapprovamone alla
Provincia, entro il 31 marzo di ogni anno, il rendiconto
. tecnico finanziario relativo all'esercizio precedente, corre-
dato dalla relazione del Collegio dei Revisori dei_ Conti.

7 I cacciatori residenti in Ca.rnpama possono effettua-
re giornate di caccia, secondo il principio della reciprocit,
in A.T.C. confinanti. Il numero di tali glornate non pu() es-
sere superiore a 20.

8.1 Comitati di cui innanzi, per’ particblari compiti che

richiedono competenze specialistiche, possono avvalersi, -

‘mediante apposite convenzioni, della collaborazione dei
Dipartimenti di Zoologxa, di Agraria e di Scienze Naturali
de]le Universita.

R

N

Art. 38

Funzione delle Province nella gestione degli A‘T.C.

1. Ai- ﬁm del coordinamento della’ gamone programma-

ta della caccia, le Provmce

a) regolamenfano_ il prelievo venatorio, nel rispetto del-

la forma.e dei tempi di caccia previsti dalla legge, in rap-

porto alla consistenza delle popolazioni di specie stanziali
accertata tramite censimenti effettuati di intesa con i co-
mitati di gestione; :

_b) indicano il numero de1 capi di fauna selvatica stan-

ziale, distinte per specie; prelevabﬂe durante la stagione
venatoria; |

e e o

c) determinano il numero, minimad e massimo, dei cac-
clatori ammissibili in ogni ambito territoriale, in modo che
risulti un rapporto cacciatore e territorio utile alla caccia
non inferiore alla media regionale ricavato sulla base dei
tesserini rilasciati. 'anno precedente in conformita all'indi-
ce d'{ cui al comma 2 del precedente art. 36;

- te legge, per poter esercitare la caccia &

- d) fissano le quote di partecipazione economica da
parte dei cacciatori a favore dei Comitati di Gestione in
misura base non superiore all'importo della tassa di con-
cessione regionale in vigore per fucile a due colpi ridotta
del quaranta per cento per i cacciatori residenti in
Campania.

2. Le suddette quote vanno versate su apposito conto -
corrente presso 'Amministrazione Provinciale.competente
e da quest'ultima accreditate ai singoli A.T.C. su apposito
conto presso lo stesso tesoriere dell’Amministrazione Pro-
vinciale sul quale il Presidente dell’A.T.C. disporra paga-
menti dovuti per le finalitd istituzionali degli A.T.C..

NORME FINANZIARIE

Art. 39
Tassa di Concessione Regionale B

1. Alla Regione Campania, per conseguire i mezzi fi-
nanziari*nécessari per realizzare i fini previsti dalla presen- ~
& dovuta una tassa
di concessione regionale istituita ai sensi dell'art. 3 della
1egge 16 maggio 1970, n. 281 e prevista dall'art 23 della
legge 11 febbraio 1992 n 157

2. La tassa regionale di ¢ui al comma 1 & soggetta al
rinnovo annuale ed & pari a quelle fissate dalla tariffa an- .

‘nessa al decreto legislativo 22 giugno 1991, n. 230 e suc-

cessive modificazioni ed integrazioni.

3. Nel caso di diniego della licenza di porto di fucile
per uso di caccia.la tassa regionale deve essere rimborsata.
La tassa di concessione regionale viene rimborsata anche
al cacciatore che rinunci all'assegnazione dell'ambito terri-
toriale di caccia. La tassa di rinnovo non & dovuta qualora

-noh “si eserciti 1a caccia durante lanno

4.1 proventi della tassa di-cui al comma 1 sono utiliz-
zati anche per il finanziamento o il concorso nel finanzia-
mento di progetti di valorizzazione ‘del territorio presentati
anche da singoli proprietari o conduttori di fondi, che, .

‘nell'ambito della programmazione regionale, contemplino,

tra l'altro, la creazione di strutture per l'allevamento di
fauna selvatica, la manutenzione degli apprestamenti di -
ambientamento della fauna selvatica, I'adozione di forme
di lotta integrata e di lotta guidata, il ricorso a tecniche
colturali e tecnologiche innovative non pregiudizievoli per

- l'ambiente, la valorizzazione agri-turistica di percorsi per

l'accesso alla natura e alla conoscenza scientifica e cultura-
le della fauna ospite, la manutenzione e pulizia dei boschi
anche al fine di prevenire incendj, il recupero e la riabili-
tazione di fauna protetta. :

5. I centri privati di riproduzione della fauna selvatica
allo stato naturale ed intensivo, le aziende faunistico-

-



AU G AN @

N.28 Reg. Decisioni

COMITATO DI GESTIONE AMBITO TERRITORIALE CACCIA
: BENEVENTO

ES\‘TRATTO DAL REGISTRO DELLE DECISIONI DEL COMITATO DI GESTIONE
SEDUTA DEL 19/10/2004

Oggetto: Approvazione proposta caccia programmata annata 2005/2006.

L’anno duemilaquattro addi diciannove del mese di ottobre alle ore 17,30; nella sala
delle adunanze, presso 1’Ufficio Caccia della Provincia di Benevento, si € riunito il Comitato

di Gestione dell’Ambito Territoriale Caccia di Benevento, composto dai Sigg.:

I. Antonio Ricciardi - Presidente-
2. Pierino Coviello - Componente-
3. Raffaele De Filippo “

4. Franco De Nigris N

5. Nicola Di Tello «

6. Antonio Mariano h

7. Mario Martone «

8. Antonio Pulcino «

9. Antonio Razzano “

10.Umberto Rossi “
[1.Costantino Tedeschi c

12.Giuseppe Creta - Segretario.

Presiede il Rag. Antonio Ricciardi; assiste il Segretario: Giuseppe Creta.

Risultano assenti i componenti di cui ai numeri: 9-10-11,

Surelazione del Presidente



11 COMITATO DI GESTIONE

PREMESSO:

-che bisogna presentare alla Provincia di Benevento la proposta di caccia programmata per
’annata venatoria 2005/2006; :

Dopo ampia discussione, all’unanimita -
PROPONE

-Di disciplinare 1’attivita venatoria per I’annata 2005/2006 secondo le modalita espresse
nell’allegato prospetto, che € parte integrante della presente Decisione.

I1 Segretario , I1 Presidente
(Rag. Giusepqureta) (le g. }Antonic\) Ricc{'ardi)

% ‘;-\ -7 e . !1\.» o~
! i

/"

i



disciplinare ’attivitd venatoria in provincia di Benevento, per I'annata 2005/06. secondo le
seguenti modalita:

L

Q\

~1

Fissare al 31/03/05 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione 2

favore del’ A T.C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti fuori Provincia, il

pagamento oltre tale termine comporta la perdita del diritto per chiedere di esercitare la

caccia in regime di reciprocita e consentira |'eventuale iscrizione come secondo A.T.C. finc

a concorrenza det posti disponibili.

Fissare al 30/06/05 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione 2

favore del’A T C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti in Provincia, il

pagamento oltre tale termine comporta la perdita del diritto per chiedere di esercitare la

caccia n regime di reciprocita, il pagamento di una somma aggiuntiva di euro 3,10 per il

diritto all’accesso come secondo A.T.C., nonché ’obbligo di presentare domanda ed apporre

il timbro sul tesserino presso 'A.T.C..

Comunicare ai cacciatori residenti fuori Provincia I'avvenuta ammissione entro e non oltre

i1 30/06/2005.

Stabilire la somma della quota di partecipazione in conformita deli’art. 38 della L. R

n. 8/96, in € 30,99 per i residenti in Campania ed € 51,64 per i non residenti, oltre ad € 3,10

per spese postali.

Fatto “salvo quanto sara previsto dalla Regione Campania in sede di emanazione del

Calendario Venatorio, consentire il segucnte prelievo per ogni < 'ngolo cacciarore: un c:pu

per ogni giornata di caccia per cinghiale, lepre, starna e fagiano, con uiteriore limivamone al

dieci capi per I’intera stagione venatoria per lepre e starna.

Consentire, ai cacciatori che hanno acquisito la residenza venatoria nel’ AT C. di

Renevento, !'ammissione nella graduatoria previo il solo versamento della quota

partecipazione entro il termine del 31/03/2005.

Demandare all’ A T.C. di Benevento |'organizzazione e la fornulazione della gradus:oria

degli ammessi, nell’ambito del tetto massimo di n. 10.000, cosi suddivisi;

e 1. 4.500 residenti nella provincia di Benevento;,

n. 500 residenti fuori della regione Campania,

n. 5.000 residenti nella Campania, con priorita ai residenti nella provincia di Napel.

o Assegnare eventuali disponibilita di posti ai cacciatori richiedenti rispettando I'crdine
cronologico della presentazione delle domande nel numerc massimo di cui sonra
maggiorata del 10%.

- Oltre a quanto stabilito dalla Regione Campania per ’addestramento ¢ ['ailenamento dei cani

da caccia nelle zone appositamente individuate dalla Provincia, di consentirne 1’a'4.deﬁtramf;n?o S
I"allenamento su tutto il territorio provinciale ove non sussiste il divieto di caccia e non vi siano
colture in atto.



ya
*

ALZCALC @

PROVINCIA DI BENEVENTO

Verbale n. 37 del 29/11/2004
L’anno 2004 il giorno Lunedi 29 NOVEMBRE alle ore 16.00 si ¢ riunito il C.T.V.P.
presso ’ufficio Caccia della Provincia per la discussione del seguente ordine del giorno:
-Caccia Programmata-
-Informatizzazione anagrafe cacciatori finalizzata attuazione reciprocita-

La riunione ¢ preseduta dall’Assessore alla Caccia e Pesca Rag. Alfonso CIERYO con
itervento dei Signori come di seguito specificato nella qualita di componenti.

Associazione o

ente di nominativo presente assente
appartenenza
Dirigente Settore CASTELLUCCI Antonio // YL AI, /(‘ /\‘
Enalcaccia BUONANNO  Michele ’ f
/( . /, A TNt

E.N.C.L CANTORO  Antonio Uluw@h/éw o0 W
F.LD.C. CATALANO  Clorindo M Q;:i;’ §
AN.U.U. SERINO Cesare W

LEGAMBIENTE FASANO Grazia /4
| ! Yo\
S..T.A.P.A. IADANZA  Oreste @ \\X .
SN O
S.F.C.P. LAVORGNA Giovanni /@
Nl T NVAARD

'Conf., Italiana Agric. LUONGO Luigi

| Apbeniz
ARCI CACCIA MAIETTA  Vittorio ~ W

H

ANC.L. AN L PARENTE Paride ( L\ /L @/LU)&‘/>

;E.N.P.A. PERI Laura

?Q«. Coic e Q LA

LirU. STEFANUCCI  Marcello \/UM\\N %&w\u%d—




disciplinare ['attivita venatoria in provincia di Benevento, per ['annata 2005/06, secondo le
seguenti modalita:

1.

[S8]

Fissare al 31/03/05 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione ¢
favore dell’A.T.C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti fuori Provincia; i
pagamento oltre tale termine comporta la perdita del diritto per chiedere di esercitare
caccia in regime di reciprocita e consentira ’eventuale iscrizione come secondo A.T.C. finc
a concorrenza dei posti disponibilt.

Fissare al 30/06/05 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione :
favore dell’A.T.C. di Benevento da parte di tutti 1 cacciatori residenti in Provincia; i
pagamento oltre tale termine comporta la perdita del diritto per chiedere di esercitare |
caccia in regime di reciprocita; il pagamento di una somma aggiuntiva di euro 3,10 per’i
diritto all’accesso come secondo A.T.C., nonché [’obbligo di presentare domanda ed apporr
il timbro sul tesserino presso 'A.T.C..

Comunicare ai cacciatori residenti fuori Provincia ’avvenuta ammissione entro e non oltr
i1 30/06/2005. '

Stabilire la somma della quota di partecipazione in conformita dell’art. 38 della L. R
n. 8/96, in € 30,99 per i residenti in Campania ed € 51,64 per i non residenti, oltre ad € 3,1
per spese postali.

Fatto salvo quanto sara previsto dalla Regione Campania in sede di emanazione d¢
Calendario Venatorio, consentire il seguente prelievo per ogni singolo cacciatore: un cap
per ogni giornata di caccia per cinghiale, lepre, starna e fagiano, con ulteriore limitazione ¢
dieci capi per I’intera stagione venatoria per lepre e starna.

Consentire, ai cacciatori che hanno acquisito la residenza venatoria nellA.T.C. ¢
Benevento, I’ammissione nella graduatoria previo il solo versamento della quota ¢
partecipazione entro il termine del 31/03/2005.

Demandare al’A.T.C. di Benevento |’organizzazione e la formulazione della graduatori
degli ammessi, nell’ambito del tetto massimo di n. 10.000, cosi suddivisi:

n. 4.500 residenti nella provincia di Benevento;

n. 500 residenti fuori della regione Campania,

n. 5.000 residenti nella Campania, con priorita ai residenti nella provincia di Napoli.
Assegnare eventuali disponibilita di posti al cacciatori richiedenti rispettando I’ordin
cronologico della presentazione delle domande nel numero massimo di cui sopr
maggiorata del 10%.

- Oltre a quanto stabilito dalla Regione Campania per [’addestramento e [’allenamento dei car
da caccia nelle zone appositamente individuate dalla Provincia, di consentirne  1’addestramento
’allenamento su tutto il territorio provinciale ove non sussiste il divieto di caccia € ncn vi sian
colture in atto.




Conf. Gen. W
" Agricoltura POSTIGLIONE COPPOLA A. ﬂ £

| N \ yt/k
W.W.F. TEDESCHI  Costantino FNedee Y 1
" ITALCACCIA TRESCA Ottavio \@[(L
/ N
Coltivatori Diretti TUFO Filippo v

E.P.S. — [
VENDITTI  Filippo L /
Componente con
Funzioni di Segretario DI MARTINO Vincenzo
—_—— 74 A=

)I'IPresd nte tttl regolarita della sedu taalleoe1600 dichiara aperta la
Vo

rgomenti posti all’ordine del gior

W dy flillen A iieodue Vg
C?k& F/ﬁ/ﬁ%do M ey ﬁJWM \i\/
(%L{ulo /ZE ZQM@/»/’//O/MA /m/ﬁ M%@/
/W?ﬁﬁo A flnne Pt uﬁ"w%
Q’/NQ— L /z//p%/%&k £ G’%&/Mﬁ
OT@/WM%@Z 2&95%@

. QB@/D M/Q /OBWMLP Wz/m

% phT 47 ///V/ 5o oLre)
M%M/ féf/ﬁz V. //// //// %
M/MAQ Z% o eera

o ateerrtoct /%/bﬁwxa 4%5‘
0)‘% M%_ Jor s )Tl &
//W@Le A Mm ) Bl 2

/Q{@&W /@/26& A//wf/ifmﬂ/ /W;Z




4%_/#\/\ A,M/q/?/’in///u /)M%W -
j /%u/\,ui\k %a W\/’WM%MW

A 3; Y nzzf 1/076‘ ‘,/, ' / -
W/@m&u =~ %@M,Wmﬁ

’4 M /AWZ /@ﬁmm Méﬁ : f‘
e »/fo%/ A W F Nfd\/

IM P/)@/M@ ﬁ/ﬁm%ﬁ;v&/

/)
—(;& AR 7“ Z o

ﬁ%MM 0 sl doso MNTTIB10 2000

| ‘AMWM 7N Q’M M/
Ao dia_a £ /5 z/%f/ -

/

Y7 22

Coprarid L oS T sl futead ol

| -,‘,‘1 “ JANo Y ,ll.- Lgl//@éo




£ Yam;a Q;O% Bl sk Mu%
’uw%o owgé)’l ., égf %%Q} /_‘@&ZZZV«/D o)
wa)lvw& o

L m/m\mmbmgmﬂw iy (uod o
fw ~ ?‘u 1) 0 QM&&Q M\@TQ@ //p

. ' IW' ".J ’I,_ '1911444440

/Mw(bﬁo [ ///_y/i £ Szl

//%4/ /
QW ehe o deidoe) 2 b
oAy /MM
WZI::(’Z f///wﬁ;gﬂ/% 1L
/ f 19 A ool Vi —
ﬂé#,e oM
Srunfts 24 (AP0

‘ 4@? &ﬁﬁ%ﬁ:ﬁl&
0piA BTNV q/mf g? ;'“‘Q’ié;? w@}\ ”%C‘F/g/@ LS £

g‘ﬂ}“‘; 'N‘x'_':’.. Gl omn A T *ﬁ[
R e Wy - . ;
L N
~ !
*\t’_é;/ |

) VSt N n
f'fi‘:’l =
&3




Provincia di Benevento

Settore Agricoltura - Alimentazione - Territorio rurale e forestale
U. 0. CACCIA e PESCA

RAPPORTO

Oggetto: Caccia programmata in provincia di Benevento per I’annata venatoria 2005/06.

Visto I'art. 38 della legge regionale sulla caccia n. 8 del 10/4/96, riguardante la funzione delle Province nella

gestione degli A.T.C., ai fini del coordinamento della gestione programmata della caccia (allegato A).

Visto I’estratto dal Registro delle Decisioni del CO.GE. dell’A.T.C. di Benevento, n. 28 del 19/10/2004 avente ad

oggetto “Proposta caccia programmata per ’annata venatoria 2005/06” (allegato B).

Visto il parere espresso in merito dal Comitato Tecnico faunistico Venatorio Provinciale nella seduta del

29/11/2004 (allegato C).

Tenuto conto della consistenza della popolazione delle specie appartenenti alla fauna stanziale, accertata tramite

censimenti effettuati d’intesa con i Comuitati di Gestione, dei ripopolamenti effettuati e nel rispetto del rapporto fra

territorio utile alla caccia e numero di cacciatori ammissibili.

Ritenuto necessario disciplinare ’attivita venatoria in provincia di Benevento per ’annata 2005/06 secondo le

seguenti norme:;

e Fissare al 31/03/2005 il termine massimo per il pagamento delle quote di partecipazione a favore dell’A.T.C.
di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti fuori provincia; il pagamento oltre tale termine comporta la
perdita del diritto di esercitare la caccia in regime di reciprocita ¢ consentira ’eventuale iscrizione come
secondo A.T.C. fino alla concorrenza dei posti disponibili.Fissare al 30/06/2005 il termine massimo per il
pagamento delle quote di partecipazione a favore dell’A.T.C. di Benevento da parte di tutti i cacciatori residenti
in provincia; il pagamento oltre tale termine comporta le seguenti restrizioni:

a) perdita del diritto di esercitare la caccia in regime di reciprocita;

b) pagamento di una somma aggiuntiva di € 3,10 per il diritto di accesso quale secondo A.T.C.;

c) obbligo di apporre sul tesserino regionale il timbro di autorizzazione dell’A.T.C. di Benevento, dietro
presentazione di apposita domanda.

e Comunicare ai cacciatori residenti fuori provincia P’avvenuta ammissione entro e non oltre il 30/06/05.

¢ Stabilire la quota di partecipazione economica da parte dei cacciatori a favore del Comitato di Gestione in
conformita all’art. 38 della legge regionale n. 8/1996, nella misura di € 30,99 per 1 residenti in Campania ed
€ 51,64 per 1 non residenti nella regione oltre ad € 3,10 per spese postali;

¢ Fatto salvo quanto sara previsto dalla Regione Campania in sede di emanazione del Calendario Venatorio,
consentire il seguente prelievo per ogni singolo cacciatore:

un capo per ogni giornata di caccia al cinghiale, alla lepre, alla starna ed al fagiano, con ulteriore
limitazione di diect capi per I’intera stagione venatoria per la lepre e la starna.

¢ Consentire, ai cacciatori che hanno acquisito la residenza venatoria nell’A.T.C. di Benevento, 1’ammissione
nella graduatoria previo il solo versamento della quota di partecipazione entro il termine del 31/03/2005.

o Demandare al’A.-T.C. di Benevento l’organizzazione ¢ la formulazione della graduatoria dei cacciatori
ammessi, nell’ambito di un tetto massimo di n. 10.000 posti, cosi suddivisi:

n. 4,500 residenti nella Provincia di Benevento;
n. 500 residenti fuori dalla regione Campania;
n. 5.000 residenti in Campania, con priorita ai residenti nella provincia di Napoli;

e Assegnare eventuali dispomibilita di posti ai cacciatori richiedenti, rispettando l’ordine cronologico di
presentazione delle domande nel numero massimo su menzionato, maggiorato del 10%.

e Fatto salvo quanto stabilito dalla Regione Campania, consentire 1’addestramento e 1’allenamento dei cani da
caccia oltre che nelle zone appositamente individuate dalla Provincia di Benevento, anche sul rimanente
territorio provinciale ove non sussiste il divieto di caccia € non vi siano colture in atto.

Si propone, pertanto, ’approvazione della suddetta programmazione dell’attivitd venatoria nella

provincia di Benevento, per I’annata 2005/06.

IL DIRIGENTE
(arch. Elisabetta Cuoco)




PROVINCIA di BENEVENTO 13 0%

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. veeeeereervenenn, Benevento,li...............

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

e

AL DIRIGENTE DEL SETTORE

! AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE

L R E TERRITORIO RURALE E
T | FORESTALE
) s B SEDE
A ?7,3’/ e -HAR 2005

Oggetto:  Delibera G.P. N. 60 dell’11.2.2005 ad oggetto: “A.T.C. di Benevento:
Provvedimenti per la caccia programmata per [’annata venatoria
2005/2006”.-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

CR

g2



PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

§ Frn 20Ny

Benevento, li.j..

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E
FORESTALE

AL PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto:  Delibera G.P. n. 60 dell’11.2.2005 ad oggetto: “A.T.C. di Benevento:
Provvedimenti per la caccia programmata per [’annata venatoria 2005/2006”.-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGIRTE

- Dr. ssa Pat /l TA NTO -





